
Hos Guldtoppen i Åbyhøj er der tale om en tidslomme. Værtshuset fungerer som en
social samfundshjælper og et uformelt forsamlingshus. Det er en vaskeægte
bæverding, hvor man får lyst til at blive hængende i de velkendte rammer. Der er
åben mandag til lørdag fra kl. 11. 

Hvad drikker man her?

Udvalget af drikkevarer er befriende enkelt og fokuseret på det, der virker. En kold
fra kassen er det naturlige valg, men der langes også shots over disken i et tempo,
der hurtigt kan sende en i hegnet. Der er også lidt vin, drinks, snaps og bitter.

Her drikker man ikke for at imponere, men for at være med. En kaffe kan også
findes på kortet, selvom den naturligvis ikke smører tungebåndet på samme måde
som de stærkere sager.

Hvordan er øludvalget?

Den velskænkede fadøl er omdrejningspunktet, og øllet flyder allerede fra
formiddagen. Her er Ceres fadøl. Af øl på flaske er der ​​Ceres, Tuborg, Carlsberg,
Ceres Royal. 

Det er et værtshus, hvor en øl stadig koster det, en øl bør koste, og hvor de kølige
stifter bliver serveret uden dikkedarer.

Er der underholdning, livemusik og sport?

Der er masser af liv i lokalet, hvor et læderraflebæger ofte smælder mod bordets
træ. En jukeboks sørger for soundtracket med singler fra Birthe Kjær og Kandis,
mens grønt billardfilt og kulørte spillemaskiner lokker i hjørnerne. 

Værtshuset styrkes af både pool- og dartturneringer, banko og livemusik, der får
folk til at synge med. Skulle man have lyst til at ringe på klokken i baren, venter den
tyst på den næste glade giver.

Er der mad?

Guldtoppen kalder sig selv for en frokost restaurant. Det giver god mening, i og
med der serveres mad fra kl. 12 til 15. Her er danske klassikere som smørrebrød,
pariserbøf, stjernskud og tarteletter.

Hvad koster det?

Priserne her føles stadig som en ven af huset. Drikkevarerne ligger i den
budgetvenlige afdeling, hvilket betyder, at pengene rækker lidt længere her end



mange andre steder i byen. Det er et værtshus med fornuftige priser og en lav
tærskel for en ekstra omgang, så barregningen løber sjældent løbsk. Prisniveauet
holder begge ben på jorden.

Hvordan er stemningen?

Stemningen er præget af en befriende uprætentiøs retrobrunhed. Røgen blander sig
med lyset og de smøg i natten, der hører sig til på en ægte bodega. 

Man sidder på skævslidte, læderpolstrede barstole, mens samtaler stiger og falder i
volumen kun afbrudt af sporadiske latterbrøl. Det er et inkluderende rum, hvor man
kan være i fred ved et bord eller deltage i snakken ved baren.

Udeservering

Så snart solen titter frem, bliver der rykket både borde, stole og parasoller ud. Det
giver gæsterne mulighed for at nyde deres øl under åben himmel og følge med i
livet i de befærdede områder omkring værtshuset.

Hvordan er betjeningen?

Bag baren finder man ofte tatoverede studenter og studiner, der arbejder side om
side med old school-tjenere. Betjeningen forstår sig på kunsten at knappe en bajer
op og lade snakken flyde frit. 

Her bliver der ikke gjort meget væsen af tingene, og man bliver ekspederet med en
naturlighed, der hører hjemme i en rigtig bule.

Hvem er gæsterne her?

Gæsterne er en herlig blanding af trofaste stamgæster, lokale ansigter og
partyhungrende amatører i weekenden. Her møder man alt fra brede mandfolk i
orange arbejdstøj til unge, hippe flippere og folk i Hugo Boss habitter. 

Det er et folkeligt publikum på tværs af alder og type, hvor alle er velkomne, uanset
om de er høje i hatten eller bare er kommet for en spontan fyraftensbajer.

Er der selskabslokaler?

Ja, du har mulighed for at holde din næste fest på Guldtoppen. Her sammensætter
de en menu helt præcis efter dine ønsker og krav. De tilbyder 3-retter menu, buffet
eller noget helt andet. Et selskab skal være på 25 til 45 personer, og selskabene er
beregnet til en varighed af 6 timer.


